
UCHWAŁA NR LXV/494/2018
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 listopada 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania na terenie gminy Drawsko Pomorskie

Na podstawie  art. 50 ust. 6    ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1508poz. 1693), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/251/2016 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 
29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie 
gminy Drawsko Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2017 r. poz. 1736; poz. 3390 oraz 
z 2018 r. poz. 696) wprowadza się następujące zmiany:

1) tabela w § 3 otrzymuje następujące brzmienie:

Koszt usługi 100% 

Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi  w procentachDochód na osobę w rodzinie przekracza …..% kryterium 
dochodowego

dla osób gospodarujących samotnie dla osób gospodarujących                  
w rodzinie

101% - 150% 5% 10%
151% - 200% 10% 20%
201% - 300% 15% 30%
301% - 400% 30% 50%
401% - 500% 50% 70%

Powyżej 500% 100% 100%

2) §5 otrzymuje brzmienie: „Koszt jednej godziny usług opiekuńczych 23,00 zł (słownie: 
dwadzieścia trzy złote 00/100).”.

Id: F7EEAFC8-F955-4BB4-8A80-E9838D4EF31C. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: F7EEAFC8-F955-4BB4-8A80-E9838D4EF31C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Niniejszy projekt uchwały dostosowuje stawkę za 1 godzinę usług opiekuńczych
do aktualnych cen rynkowych. Przyjęcie w/w stawki nie oznacza, że będzie ona
akceptowana w każdym budżecie – przy ocenie będą brane pod uwagę takie czynniki jak:
rodzaj schorzenia lub niepełnosprawności, rodzaj usługi, miejsce realizacji usługi.

Id: F7EEAFC8-F955-4BB4-8A80-E9838D4EF31C. Podpisany Strona 1




